[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «28»февраля 2013 г.

        № 55-д

О мерах по организации и проведению на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань
тематического конкурса «Самый пожаробезопасный дом»
Во исполнение поручения вице-губернатора Рязанской области – первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области                  С.В. Филимонова (исх. № 2-64/455 от 18.02.2013), руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
организовать и провести в первом полугодии 2013 года и далее ежегодно на территории муниципального образования – городской округ город Рязань   тематический конкурс «Самый пожаробезопасный дом» (далее – Конкурс);
2) по итогам проведения Конкурса предусмотреть поощрение победителей;
3) в срок до 25.07.2013 направить информацию о выполнении мероприятий, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 1 настоящего распоряжения, в управление надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Рязанской области и в Рязанскую городскую Думу.

2.
Организационному управлению (Пашев А.Г.) направить копии настоящего распоряжения и обращения вице-губернатора Рязанской области – первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области  С.В. Филимонова от 18.02.2013 № 2-64/455 в администрацию города Рязани.

3.
Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы (Беликов В.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

Л.И. Максимова